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REGU § 38 Uppföljning internationell strategi för 
2024 

Ärendenummer: RS 2025/320 

Regionalt utvecklingsutskotts förslag till regionstyrelsen för beslut i 
regionfullmäktige 
• Uppföljning av Internationell strategi för Region Gotland 2021-2024 

avseende år 2024 godkänns. 
 

 

Sammanfattning 
Regionfullmäktige antog Internationell strategi för Region Gotland 2021-2024, 
här benämnd strategin, den 21 juni 2021, RF § 101. 

Strategin syftar till att uppnå målen i den regionala utvecklingsstrategin, Vårt 
Gotland 2040 och till att ge ramar för Region Gotlands samtliga nämnder och 
förvaltningar att integrera det internationella arbetet i sina verksamheter.  

Strategins mål är: 

1. Att främja internationellt utbyte för en långsiktigt hållbar 
samhällsutveckling och tillväxt på Gotland. 

2. Att utveckla Region Gotlands verksamheter. Därtill ska Region Gotlands 
internationella arbete bidra till demokratisk utveckling på lokal och 
regional nivå i andra länder.  

Uppföljningen redovisar inkomna rapporter från nämnderna för 
verksamhetsåret 2024.  

Bedömning 
Den samlade bilden för Region Gotland är att det under år 2024 har pågått ett 
arbete som ligger i linje med den internationella strategin 2021-2024. 
Omfattningen förefaller vara något mer omfattande år 2024 än år 2023 och 
tidigare år som strategin omfattar. 

Här följer en sammanfattning av förvaltningarnas inkomna redovisningar i sina 
nämnder från hälso- och sjukvårdsförvaltningen, regionstyrelseförvaltningen, 
teknikförvaltningen och utbildnings- och arbetslivsförvaltningen. 

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen håller sig à-jour om EU-agendan inom 
hälso- och sjukvårdsområdet genom Sveriges Kommuner och Regioner (SKR).  

Regionstyrelseförvaltningen bedriver projekt med extern finansiering från EU 
och nationella myndigheter inom ett antal områden – däribland omställning, 
kompetensförsörjning och smart specialisering – i samverkan med aktörer på 
Gotland, nationellt och internationellt. Regionstyrelseförvaltningen arrangerar 
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även internationella konferenser på Gotland, såsom EUSBSR 2024 och 
understödjer regionstyrelsen i att nyttja de internationella nätverkens arenor för 
att utbyta erfarenheter med andra regioner och påverka EU-nivån. Därtill 
arbetar regionstyrelseförvaltningen med internationell marknadsföring av 
Gotland.  

Samhällsbyggnadsförvaltningen (SBF) nyttjar medlemskapen i de 
internationella nätverken UBC och OWHC och EU-kommissionens 
utbildningsprogram för att hämta in kunskaper och metoder för att hantera 
samhällsbyggnadsutmaningar på Gotland.  

Socialförvaltningen hade under 2024 inga pågående EU-projekt eller andra 
internationella projekt.  

Teknikförvaltningen bedriver internationella projekt med extern finansiering 
inom energibesparande åtgärder i byggnader med höga kulturhistoriska värden 
och inom att accelerera klimatomställningen i städer. Teknikförvaltningen 
bidrar till Gotlands tillgänglighet och omställning genom hamnavdelningen 
internationella samarbeten. Teknikförvaltningens internationella projekt stärker 
Gotlands strategiska samarbeten, hållbar utveckling och klimatomställning 
genom innovation, kunskapsutbyte och långsiktiga relationer i linje med 
regionala och EU-mål. 

Utbildnings- och arbetslivsförvaltningen har blivit ackrediterad för 
ERASMUS+ 2024-2027 inom yrkesutbildning i gymnasiet, vuxenutbildning 
och folkhögskola, vilket möjliggör för utbyten, tillgång till expertis från andra 
EU-länder och projektsamarbeten. Utbildnings- och arbetslivsförvaltningen 
driver flera projekt med extern finansiering därutöver, bland annat med stöd 
från Socialfonden och Centrum för Lokal Demokrati (ICLD). Utbyten och 
internationella projekt ger elever och medarbetare språkkunskaper, 
kulturförståelse och nya pedagogiska idéer, vilket förbättrar utbildningens 
kvalitet och bidrar till ökad måluppfyllelse på lång sikt. 

Samtliga förvaltningar efterlever strategins krav på att utse en kontaktperson till 
Region Gotlands interna internationella nätverk.  

Det internationella arbetet som Region Gotlands förvaltningar och nämnder 
redovisar bidrar till måluppfyllelse enligt de prioriteringar som finns i den 
regionala utvecklingsstrategin Vårt Gotland 2040, i synnerhet till:  

• Främja hälsa, delaktighet och trygghet. 
• Säkra kompetensen. 
• Gå före i klimat- och energiomställningen. 
• Stimulera innovation och förnyelse. 
• Utveckla attraktionskraften. 
• Utveckla kulturen och ta tillvara kulturmiljöerna. 
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Internationell strategi för Region Gotland 2025-2028 
Det pågår en revidering av Internationell Strategi för Region Gotland för 
perioden 2025-2028. Förslaget befinner sig på remiss till nämnder och helägda 
bolag i koncernen till den 15 maj 2025. Tidplanen ska möjliggöra för 
regionfullmäktige att fatta beslut om strategin den 22 september 2025. 

Ärendets behandling under mötet 
Ärendet föredras av Roland Engkvist, strateg, regionstyrelseförvaltningen.  

Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag och 
finner att det bifalls.  

Beslutsunderlag 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-02-19 
Bilaga 1 Samtliga inkomna svar från nämnderna 
Bilaga 2 Internationell strategi för Region Gotland 2021 - 2024 
  


